In quorum fidem etc. 
Datum in nostro monasterio S. Marci de Regio die 26 iunii 1588. 

183/2630 
IV cc. IOv-11: Sententia contra D. Jo: Mariam Artusium. 
In nomine Domini. Anno 1607 die prima octobris in nostro monasterio S. Salva

toris de Bononia. 
Nos D. Blasius Bagnus a Cento Prior Generalis &c. una cum RR. Collegis nostris 

visitatoribus, mature omnique diligentia consideratis, visis, lectis et perspectis quae 
in causa et causis plene in processu contra D. lo. Mariam Artusium Bonon. canoni
cum nostrum professum sacerdotem apparent, super quibus tribus et quatuor vici
bus vocatus interrogatus cum iuramento de veritate dicenda ut in eo cognovimus 
quod ipsemet ore proprio confitetur et affirmat, itemque ratificavit se in multis deli
quisse ad fidelem administrationem spectantibus ut in processu omnia ad unguem li
quida et ab ipso confessa extant. 

Et primo confitetur se teneri et obligatum esse ad restitutìonem librarum quadrin
gentarum decem, solidorum quindecim, denariorum quatuor scilicet L. 410. 15. 4 
quam pecuniae quantitatem in libris monasterii ipsemet D. Jo: Maria vidit et cogno
vit ab ipso exactam fuisse, sed exitum pecuniae non ostendit et depositario, ut moris 
est, non consìgnasse fatetur in processu, ideoque se obligatum restitutioni dixit et 
fassus est atque affirmavit. 

Insuper ipsemet D. Jo: Maria Artusius in processu dixit et ratificavit se dedisse 
scuta 100 incirca D. Valentino Bononìensi dum generalatus officio fungeretur, ea de 
causa ut dictus D. Valentinus in lucem ederet typisque mandaret Horologiorum fa
bricam ab ipso generali constructam, et scuta 100 incirca extracta fuisse ab ipso D. 
Jo: Maria Artusio de bonis monasterii S. Salvatoris venditis et in libris monasterii 
non scriptis, atque sine lìcentia superioris predicta scuta 100 incirca dedìsse D. Va
lentino predicto. 

Quam depositionem et assertionem cognovimus falsam esse ex testium depositio
ne ut in processu et illum non servasse decreta pontificia et constitutiones nostras 
que precipiunt sub poenis ut in ipsis, ut redditus monasterii in 1ibris scribantur et 
cum auctoritate superioris dispensentur et expendantur, adnotando etiam res vendi
tas, earum valorem et emptorum nomina, que omnia predictus D. Jo: Maria Artu
sius pretermisit ut in processu fatetur et ratificavit. 

Insuper confessus est ratificando ut in processu, se incidisse paginas quatuor que 
extant adhuc cuiusdam libri magni momenti nuncupati il libro maestro; quem li
brum copertis detegit, in partes divisit, simulque etiam alium librum nuncupatum il 
giornale in partes divisit, dissuendo, discooperiendo adeo quod ita defectuosi appa
reant quod testimonio peritorum in iudicio nullam fidem facerent. 
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Ceterum cum a nobis fuerit constitutus et vocatus (iam processu completo) pre
dictus D. Jo: Maria Artusius ut diceret si quid haberet dicendum pro se vel defensio
nes vellet in scriptis aut in voce proferre assignavimusque illi terminum ad dicendum 
et producendum ab ipso acceptatum ut ad sententiam perveniremus ex iustitia pro
ferendam, comparuit et veniam petiit promisitque satisfacturum atque obedientiam 
prebiturum et computus quidam in pagina ab ipso sunt deducti in quadam simplici 
fide duorum testium conscripta, in qua petit sibi condonari libras octoginta septem, 
solidos quindecim L. 87.15 expensas ut dixit in quadam lite. Quam pecuniam affir
mavit esse monasterii S. Salvatoris non scriptam in libris neque adnotatam et sine li
centia superiorum datam sed sua spante et libera voluntate. Praeterea petiìt sibi con
donari L. 20 expensas in scabello quodam seu bancha posita in ecclesia S. Petronii et 
hanc pecuniam affirmavit se voluntarie expendisse in libris monasterii non assignan
do, nec rationem aliquam l reddendo ut moris est, tandem petiit sibi computari L. 
173. 15 rerum quarumdam ab ipso acceptarum ad valorem supradictum scilicet un 
orologio L. 90, ferdinandi dieci L. 37, dobla di Spagna L. 11. 5, zecchini n a 2 L. 13, 
prestati al Padre Visitatore di Bologna L. 22. 10. Rogavitque nos ut supra his scutis 
100 incirca D. Valentino datis rationem aliquam nos habituros, et hac in re relaxavi
mus scuta 20 adeo quod supersint scuta 80 ab ipso solvenda.